
ISSN 1845-0458 
 

 
 

GODINA XXVI– BROJ: 09/2025   LIST IZLAZI PO POTREBI  05. prosinca 2025.   

 

 

 

 

 

 
SADRŽAJ: 

 

 

 

      AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE SUTIVAN  

 

1. Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu na području Općine Sutivan ……………… 

2. Odluka o određivanju vrijednosti boda komunalne naknade (B) ………............................ 

3. Odluka o porezima Općine Sutivan………………………………………………………… 

 

 

 

 
 



BROJ: 09/25         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN     05. prosinca 2025.   

 

 

 

 
Na temelju članka 57. stavka 4. Zakona o 
porezu na dohodak (“Narodne novine” broj 
115/16,  106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 
151/22, 114/23 i 152/24) i članka 32. Statuta 
Općine Sutivan („Službeni glasnik Općine 
Sutivan” broj 7/13, 2/14, 6/15, 5/18, 2/20, 
2/21), na prijedlog općinskog načelnika, 
Općinsko vijeće Općine Sutivan na svojoj 4. 
sjednici održanoj dana 30. studenoga 2025.  
godine, donijelo je 

 
 

O D L U K U 
o visini paušalnog poreza po krevetu na 

području Općine Sutivan 
 

 
Članak. 1.  

Ovom Odlukom se određuje visina 
paušalnog poreza na dohodak po krevetu, 
smještajnoj jedinici u kampu te smještajnoj 
jedinici u objektu za robinzonski smještaj na 
području Općine Sutivan.             
 
 

Članak 2.  
Visina godišnjeg paušalnog poreza iz članka 
1. ove Odluke određuje se u iznosu od 
100,00 eura po krevetu na cijelom području 
Općine Sutivan.  
 
 

Članak 3. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o visini paušalnog poreza po 
krevetu na području Općine Sutivan 
(”Službeni glasnik Općine Sutivan” broj 
10/23).  
 
 

Članak 4. 
Ova Odluka objaviti će se u ”Službenom 
glasniku Općine Sutivan”, a stupa na snagu 
01. siječnja 2026. godine.  
 
KLASA: 410-01/25-01/0003 
URBROJ: 2181-51-01/1-25-0001 
Sutivan, 30. studenoga 2025.  
 
 

                                                                                                       
PREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                       
Bartul Lukšić  

 

 
Na temelju članka 98. stavka 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne 
novine“ broj 68/18, 110/18, 32/20, 145/24) i 
članka 32. Statuta Općine Sutivan („Službeni 
glasnik Općine Sutivan“ broj 7/13, 2/14, 
6/14, 5/18, 2/20, 2/21), Općinsko vijeće 
Općine Sutivan na  svojoj 4. sjednici 
održanoj dana 30. studenoga 2025.  godine, 
donijelo je 
 

 
ODLUKU 

o određivanju vrijednosti boda 
komunalne naknade (B) 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se vrijednost boda 
komunalne naknade (B) za područje Općine 
Sutivan i to u visini od 0,90 EURA/m2, u 
godišnjem iznosu.  

 
 
 

Članak 2. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke 
prestaje važiti Odluka o određivanju 
vrijednosti boda komunalne naknade (B) 
(„Službeni glasnik Općine Sutivan“ broj 
12/22).  
 

 
Članak 3. 

Ova Odluka će se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine Sutivan“, a stupa na snagu 
1. siječnja 2026. godine.  
  

 

KLASA: 363-03/25-01/0003 
URBROJ: 2181-51-01/1-25-0001 
Sutivan, 30. Studenoga  2025. godine 
 

                                                                                
                                                                                                                          

PREDSJEDNIK  
OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                                

Bartul Lukšić 
 

 

 

 

 

 



BROJ: 09/25        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN      05. prosinca 2025.  

 

 

2 

 

Na temelju odredbe članka 42. stavka 1. 
Zakona o lokalnim porezima (“Narodne 
novine” broj 115/16, 101/17, 114/22, 114/23 
i 154/24) i članka 32. Statuta Općine Sutivan 
(„Službeni glasnik Općine Sutivan“ broj 7/13, 
2/14, 6/14, 5/18, 2/21) Općinsko vijeće 
Općine Sutivan na svojoj 4. sjednici, 
održanoj dana 30. studenoga  2025. godine,  
donijelo je 
 
 

ODLUKU 
o porezima Općine Sutivan  

 
 
  

I. OPĆE ODREDBE  

Članak 1. 

   Ovom se Odlukom utvrđuju vrsta, 
stopa i visina poreza koji pripadaju Općini 
Sutivan (u daljnjem tekstu: Općina) te 
nadležno porezno tijelo za utvrđivanje i 
naplatu poreza.  

  

 

II. VRSTE POREZA  

                            Članak 2.  

           Porezi Općine Sutivan su:  

1. Porez na potrošnju, 

2. Porez na nekretnine.  

 

 

                POREZ NA POTROŠNJU  

   Članak 3.  

           Porez na potrošnju plaća se po stopi 
od 3%. 

  

 

                      POREZ NA NEKRETNINE  

Članak 4.  

Porez na nekretnine na području 
Općine Sutivan  plaća se u visini od 8,00 
eura/m2 korisne površine  nekretnine.  

 

 

   

III. NADLEŽNO POREZNO TIJELO ZA 
UTVRĐIVANJE I NAPLATU 
POREZA 

 

Članak 5.  

     Poslove u svezi s utvrđivanjem, 
evidentiranjem, nadzorom, naplatom i 
ovrhom radi naplate   poreza iz članka 3. 
ove Odluke obavljati će Ministarstvo 
financija, Porezna uprava.  

 

     Poslove u svezi sa utvrđivanjem, 
evidentiranjem, nadzorom, naplatom i 
ovrhom radi naplate poreza iz članka 4. ove 
Odluke obavljati će Općina Sutivan, 
Jedinstveni upravni odjel.  

 

 

IV.  DAVANJE OVLASTI FINI 

 

Članak 6. 

            Ovlašćuje se nadležna organizacija 
platnog prometa zadužena za 
raspoređivanje uplaćenih prihoda (FINA), da 
naknada koja pripada Poreznoj upravi u 
iznosu od 5% od ukupno uplaćenih prihoda, 
obračuna i uplati u državni proračun i to do 
zadnjeg dana u mjesecu za protekli mjesec. 

 

 

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE 
ODREDBE 

          

Članak 7. 

          Postupci utvrđivanja poreza započeti 
po odredbama Odluke o porezima Općine 
Sutivan (“Službeni glasnik Općine Sutivan” 
broj 10/23) koji nisu dovršeni do stupanja na 
snagu ove Odluke, dovršiti će se prema 
odredbama te Odluke.  
 

Članak 8.  

Danom stupanja na snagu ove 
Odluke prestaje važiti Odluka o porezima 
Općine Sutivan  („Službeni glasnik Općine 
Sutivan“ broj 10/23).   

    

 

 



BROJ: 09/25        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN      05. prosinca 2025.  

 

 

3 

 

Članak 9.  

Ova Odluka objavit će se u 
“Službenom glasniku Općine Sutivan”, a 
stupa na snagu 1. siječnja 2026. godine. 

  

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

BARTUL LUKŠIĆ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BROJ: 09/25        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN      05. prosinca 2025.  

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZDAVAČ:  OPĆINA SUTIVAN – SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 

ODGOVORNI UREDNIK: Martina Burčul  

TEHNIČKI UREDNIK: Valerio Radmilović 

 



BROJ: 09/25        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN      05. prosinca 2025.  

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BROJ: 09/25        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN      05. prosinca 2025.  

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


